令和６年１月 30 日

入学予定生徒の保護者の皆様

練馬区立大泉西中学校

校長  鈴木 裕行

学校公開及び入学説明会のご案内

寒冷の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、令和６年度入学予定生徒の保護者の皆様を対象に、下記のとおり学校公開と入学説明会を実

施いたします。ご多用のこととは思いますが、ご出席いただけますようご案内いたします。説明会に

は児童も出席できます。

なお、欠席される方で配布資料が必要な方は、個別に学校にて配布いたしますので電話にてお知ら

せください。

記

１ 日時および場所

令和６年２月10日（土）   8時50分から11時40分まで  学校公開

14時00分から15時00分まで   入学説明会（体育館）

２ 説明会の予定および内容

13時40分～  受付

14時00分～  学校紹介および説明（教育方針、教育課程、学校生活、入学式等について）

※ 終了後に施設見学をすることができます。

３ 制服採寸日および場所

  令和６年２月25日（日）14時30分から16時00分まで（体育館）

４ その他

（１）小学校で使用されている保護者用の名札、上履き、外履きを入れる靴袋をご持参ください。

（２）駐輪スペースの都合上、また来校時の安全確保のため、児童の自転車での来校はご遠慮くださ

い。

（３）車での来校はご遠慮ください。保護者の自転車は、北側の門から入り駐輪してください。その

後、体育館南側の入口よりお入りください。

（４）学校公開の事前申込みは不要です。当日、右下部の「学校公開出席票」を受付でご提出くださ

い。

（５）説明会に参加される方は、右上部の「入学生徒名票」および別紙「給食におけるアレルギー調

査について」の２点を受付に提出してください。

（６）説明会を欠席されるご家庭は、前日の２月9日（金）までに「入学生徒名票」と別紙「給食に

おけるアレルギー調査について」の２点を本校副校長までご提出ください。

（７）提出後に「入学生徒名票」の内容に変更が生じた場合は、早急に本校副校長へご連絡ください。

お問い合わせ

    副校長  松下 容子

    ０３－３９２１－７１０１

令和６年度 入学生徒名票

※ 新入生保護者説明会の受付でご提出ください。

※ 説明会を欠席されるご家庭は、説明会前日［２月９日（金）］までに、この「入学生徒名票」と

別紙「給食におけるアレルギー調査について」の２点を、本校副校長へご提出ください。

学校公開出席票（当日申込み）

 小学校名            小学校

６年   組  児童氏名

保護者名

※ 学校公開の時に、受付でご提出ください。

フリガナ

クラス

担任氏名

生年月日 平成　 　年　     月　  　日

フリガナ

　℡

性別 小学校名    　　　　　　  　 　小学校

児童氏名 ６年　　　組　　　番

先生

入学の

予定

 □大泉西中学校に入学する予定

 □その他

印

連絡先
〒

保護者氏名